
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 418/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Maria Filipović, kći Marka i Irene r. 
                  Mijatović, kuma: Vesna Sulić
- David Prskalo, sin Antuna i Dajane r.  
                     Pujić, kum: Josip Kovačević
- Roko Pandža, sin Borisa i Mirne r. 
                        Mandarić, kum: Ivan Perić
- Mia Pehar, kći Kristiana i Vesne r. 
        Milinković, kuma: Jelena Skočajić

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI

BOGOJAVLJENJE
U četvrtak, 6. siječnja, je svetkovina Bo-
gojavljenja ili Tri Kralja i svete mise biti će 
ujutro u 8.00, 9.30 i 11.00 te poslijepodne 
u 18.00 sati. Na taj dan blagoslovit ćemo 
sol i vodu te tom blagoslovljenom vodom 
blagosloviti sve prisutne u crkvi. U žup-
nom uredu možete uzeti blagoslovljenu 
naljepnicu za 2022. godinu te svakako 
predlažemo toga dana kada se okupite za 
obiteljskim ručkom da zajedno izmolite 
molitvu blagoslova obitelji.

U protekla dva tjedna preminuli su 
Valentina Buhač, Jure Šunjić i Ruža 
Puljić. 
Pomolimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

DAROVATELJI CRKVE

MOLITVA BLAGOSLOVA OBITELJI

Za održavanje crkve (KM): 
Slavko Lasić 50, od sprovoda pok. Anice Go-
lemac 100, Ilija Bogdan 100, Nada Crnjac 50, 
Nada Bajo 50, Mario Nikšić 50, Ivan Ravlić 
50, Ljerka Pranjić s ob. 50, Marko Brekalo 
50, Mirko Gugić 100, Franjo Soče 50, Dragi-
ca Bevanda 50, Boris Pandža 100, od krštenja 
Elle Krešić 300, od krštenja Ive Planinić 100, 
Ivanka Snježana Musić 50, Ljubica Zovko 
30, od sprovoda pok. Drage Komadine 100, 
Ana Krtalić 50, Željko Božić 50, od kršten-
ja Luke Karaule 100, ob. Maleta 100, Ante i 
Dajana Štironja 150, Dane Rotim 60, Marko 
Šaravanja 100, od krštenja Katje Nuić 100, 
Jozo Matić 100, Blagica Marinčić 100, od 
krštenja Luke Jelčića 100, od krštenja Luci-
je Dugandžić 100, od krštenja Josipa Tadića 
100, od krštenja Marije Ramljak 100, Ervin 
Knežević 100, Slavko Šimović 50, Dario 
Ćuže 100, Nedjeljko Lebo 200.
                                           Iskrena hvala!

ŽUPNA STATISTIKA
Statističko stanje župe u prošloj godini:
Krštenika: 124; 64 dječaka
                            60 djevojčica
Prvopričesnika: 83; 45 dječaka
                                   38 djevojčica
Krizmanika: 67; 32 muških
                             35 ženskih
Vjenčanih: 38 parova
Umrlih: 55

Molitva obitelji
Oče nebeski, milosrdni Bože, kao obitelj zahvaljujemo ti na svemu što nam dolazi od 
tebe! Hvala ti za naš život, za zdravlje, za blagoslov u svim područjima života! Osobito ti 
hvala za ljubav, koja veže i jača naš brak. Želimo biti tvoji učenici, tvoja djeca, zahvalni 
i u trenucima boli, kušnji i križa. Predajemo ti i posvećujemo našu obitelj. Ako je to tvoja 
sveta volja, spremni smo primiti od tvoje dobrote još djece. Znamo da ćeš ti sve providiti 
za naše i njihovo dobro. Ti znaš, Oče sveti, što je za nas najbolje, a mi želimo svim srcem 
vršiti tvoju volju! Sveti Josipe, glavaru Svete Nazaretske Obitelji i čuvaru Crkve Božje, 
tebi se kroz stoljeća Crkva u Hrvata utjecala kao svom zaštitniku i tvom je zagovoru pre-
poručivala svoje obitelji i cijeli narod. Tebi povjeravamo sve obitelji hrvatskoga naroda, 
da dnevnom molitvom, nedjeljnom Euharistijom i poslušnošću volji Božjoj, ispune svoje 
poslanje ljubavlju, slogom i mirom. U ovim teškim vremenima izmoli hrvatskom narodu 
i svim narodima zemlje mir u pravednosti i ljubavi! Zagovaraj nas pred Presvetim Srcem 
Isusovim da ostanemo vjerni Isusu Kristu i Katoličkoj Crkvi te prolazimo zemljom čineći 
dobro! Amen!

Blagoslovna molitva obitelji
Gospodine, budi blagoslovljen zbog svega što činiš za nas i naše obitelji. Vjerujemo u 
tebe i tvoju zaštitu, uzdamo se u tvoju Providnost i pomoć u situacijama u kojima sami 
ne vidimo izlaz i rješenje. Gospodine, ti koji si stvarno prisutan u Euharistiji, u Crkvi, u 
svojoj Riječi, daj da te prepoznajemo u svome supružniku, djeci, roditeljima, bližnjima 
i svakom čovjeku, a osobito u nerođenima, umirućima i onima koji trpe. Blagoslovi sve 
one koji se zauzimaju za život u našem narodu i sve nas ohrabri da poštujemo, njegujemo, 
štitimo i pomažemo ljudski život kroz molitvu i konkretno djelovanje. Po Kristu, Gospo-
dinu našem. Amen!

Molitva za blagoslov kuće
Posjeti Bože našu kuću. Zadrži u daljini svaku lošu namjeru. Neka dođu Sveti anđeli, neka 
dođu svi čuvari mira, neka tvoj blagoslov ostane s nama. Isuse, ti koji si zapovjedio apos-
tolima da prizovu mir u kuće u kojima mira nema, blagoslovi molim te ovu kuću našom 
molitvom, prospi nad njom svoje blagoslove, obilje i mir. Spasi je kao što si mnoge do 
sada spasio. Postavi svoje Anđele čuvare da je čuvaju od zla. Amen! Oče naš...



 

N 2 DRUGA NEDJELJA PO BOŽIĆU
 P 3 Genoveva, Danijel
 U 4 Anđela Folinjska, Emanuel, Borislava
 S 5 Eduard, Emilijana, Miljenka, Radoslav
 Č 6 BOGOJAVLJENJE: TRI KRALJA
 P 7 Rajmund Penjaf., Rajko, Lucijan, Zorislav
 S 8 Severin, Teofil, Bogoljub, Apolinar

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 3. siječnja
7,30 - Za † rod. IVANA i MANDU Marić te 
          brata ŽARKA
18 - Za † ŠIMU i DRAGU Vladić te ost. 
        pok. iz ob.
Utorak, 4. siječnja
7,30 - Za † STANKA(m) Kraljevića
18 - Za † rod. IVANA i MARU Marić i ost. 
        pok. iz ob.

Srijeda, 5. siječnja
7,30 - Za † roditelje, sestru RUŽU, brata 
           MATU, suprugu ANICU i zeta MIRKA
18 - Za † MATU i MATIJU(ž) Aničić, tetku 
        BOŽICU i ILKU

Četvrtak, 6. siječnja - Tri Kralja 
          BLAGOSLOV SOLI I VODE
8 - Za † IVANA i PAVU te ANICU i MARU 
      Šaravanja
9,30 - Za † IVU i LUCIJU Miloš te ost. pok. iz 
          ob. Galić i Miloš
11 - Sveta misa za narod 
18 - Za † ANICU i MATU Češljar
Petak, 7. siječnja
7,30 - Za † DRAGU(m) i ŠIMU(ž) Marić te 
          MARIJANA, KATU i MARKA Ćubelu
18 - Za sve † iz ob. Šantić i Barbarić

Subota, 8. siječnja
7,30 - Za † JELU(ž) Perić i ost. pok. iz ob. 
          Perić
18 - Za † NIKOLU, DANICU, ANICU, 
MARIJANA i ŠIMU(ž) i ost. pok. iz ob. Karačić

Nedjelja, 9. siječnja - KRŠTENJE GOSPODINOVO
8 - Za † PERU(m), ANĐU, IVU(ž) i STJEPANA 
      Markovića te ANICU i BOŽU Dilber
9.30 - Za † STIPU Jurića te ILKU i PERU(m) 
          Jurić
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † LJUBICU Pehar i ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 10. siječnja
7,30 - Za † MLADENA Planinića
18 - Za † ANTU Golemca

Utorak, 11. siječnja
7,30 - Za † SMILJANU(ž) i VINKA 
          Zeleničića
18 - Za † MATU Milićevića

Srijeda, 12. siječnja
7,30 - Za † BLAGU, MILKU, MARU, 
           RENATU i JERKU
18 - Za † DAVORA Marinčića i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 13. siječnja
7,30 - Za † ŠIMU i BOŽU Golemac
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † rod. SLAVICU i FRANJU Jurić

Petak, 14. siječnja
7,30 - Za † STANISLAVA Jerkića
18 - Za † ILIJU Marića (1. god.)
18 - Za † VLASTU(ž) Knežević (1. god.)

Subota, 15. siječnja
7,30 - Za † DINKA(m), ZDRAVKU(ž) i 
           MIRU(m) Bazina
18 - Za poginule i umrle pripadnike 
        bitnice POLK-a, 1. bojne, 2. gardijske 
        brigade, ŽELJKA Livaju, IVICU Saksa, 
       ERNESTA Juricu, MARIJANU Galić, 
       ALBERTA Šunjića, TIHOMIRA 
       Cvitanovića i FILIPA Barbarića
Nedjelja, 16. siječnja - 2. KROZ GOD.
8 - Za sve † iz ob. Matić i Šutalo
9.30 - Za † ILIJU Šimića
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † JOZU i LJUBU Raspudić te 
        MATU, LJUBICU i ANKU Miloš

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 40, 1-5.9-11
              Psalam: Ps 104
         2. čitanje: Tit 2, 11-14; 3, 4-7
         Evanđelje: Lk 3, 15-16.21-22

Narod bijaše u iščekivanju i svi 
se u srcu pitahu o Ivanu nije li on 
možda Krist. Zato im Ivan svima 
reče: »Ja vas, istina, vodom kr-
stim. Ali dolazi jači od mene. Ja 
nisam dostojan odriješiti mu re-
menje na obući. On će vas krstiti 
Duhom Svetim i ognjem.« Kad se 
krstio sav narod, krstio se i Isus. 
I dok se molio, rastvori se nebo, 
siđe na nj Duh Sveti u tjelesnom 
obličju, poput goluba, a glas se s 
neba zaori: Ti si Sin moj, ljublje-
ni! U tebi mi sva milina!

Riječ Gospodnja!

 

 N 9 KRŠTENJE GOSPODINOVO
  P 10 Dobroslav, Dobrila, Grgur X., papa
  U 11 Teodozije, Paulin, Higin, papa
  S 12 Ernest, Tatjana Rimska, Bernard
  Č 13 Hilarije, Remigije, Radovan, Veronika
  P 14 Feliks iz Nole, Srećko, Rajko, Makrina
  S 15 Pavao Pustinjak, Mavro, Anastazija

DRUGA NEDJELJA PO BOŽIĆU                                          2. - 8. siječnja 2021. ”C“  KRŠTENJE GOSPODINOVO                                               9. - 15. siječnja 2021. ”C“          

Blagoslivljaj, dušo moja, 
Gospodina; on je silno 

velik! (Ps 104)
Riječ tijelom postade i 

nastani se među nama. (Ps 147)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Sir 24,1-2.8-12           
             Psalam: Ps 147
         2. čitanje: Ef 1,3-6.15-18        
        Evanđelje: Iv 1,1-5.9-14
U početku bijaše Riječ i Riječ bija-
še u Boga i Riječ bijaše Bog. Ona 
bijaše u početku u Boga. Sve po-
stade po njoj i bez nje ne postade 
ništa. Svemu što postade, u njoj 
bijaše život i život bijaše ljudima 
svjetlo; i svjetlo u tami svijetli i 
tama ga ne obuze. Svjetlo istinsko 
koje prosvjetljuje svakog čovjeka 
dođe na svijet; bijaše na svijetu i 
svijet po njemu posta i svijet ga ne 
upozna. K svojima dođe i njegovi 
ga ne primiše. A onima koji ga pri-
miše podade moć da postanu djeca 
Božja: onima koji vjeruju u njego-
vo ime, koji su rođeni ne od krvi, 
ni od volje tjelesne, ni od volje 
muževlje, nego – od Boga. I Riječ 
tijelom postade i nastani se među 
nama i vidjesmo slavu njegovu – 
slavu koju ima kao Jedinorođenac 
od Oca – pun milosti i istine.

Riječ Gospodnja!


